Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55

имени Степана Передерия

Минская ул., д. 126, Краснодар, 350004, тел./факс (861) 221-01-53

e-mail: school55@kubannet.ru

 ПРИКАЗ

   01.09. 2021  № _______- УВР

г. Краснодар

О мерах по предупреждению незаконного привлечения

денежных средств в МБОУ СОШ № 55

          В целях соблюдения действующего законодательства и предупреждения

незаконного оборота средств с родителей (законных представителей)

обучающихся

 п р и к а з ы в а ю:

     1. Классным руководителям 1-11 классов МБОУ СОШ № 55  при привлечении

и расходовании дополнительных финансовых средств за счет добровольных

пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц:

1.1. Строго соблюдать принцип добровольности и безвозмездности.

1.2. Производить прием имущества на основании договора пожертвования,

заключенного в письменной форме, в котором должно быть отражено:

1.2.1. Передаваемое имущество, его стоимость (сумма денег).

1.2.2. Реквизиты дарителя.

1.2.3. Дата внесения средств.2.

2. Заместителю директора по АХР Василенко Е.В., главному бухгалтеру:

 2.1.     Своевременно оформлять постановку на баланс имущества, полученного

от благотворителей и (или) приобретенного за счет внесенных ими средств.

 2.2. Вести обособленный учет всех операций по использованию

пожертвованного имущества, для использования которого установлено

определённое назначение.

 2.3. Обеспечить поступление денежных средств дарителей на лицевой счет

образовательной организации безналичным способом через кредитную

организацию.

     3. Администрации МБОУ СОШ № 55:

 3.1. Предоставлять ежегодно публичные отчеты о привлечении в расходовании

дополнительных финансовых средств МБОУ СОШ № 55, размещая информацию

на сайте, стендах организации.

3.2. Не допускать принуждения со стороны работников учреждения и

родительской общественности к внесению денежных средств родителями

(законными представителями) обучающихся.

3.3. Запретить работникам учреждения сбор наличных денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся.

3.4. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления, в том числе

родительского комитета, в части привлечения пожертвований и целевых взносов,

установления фиксированных размеров взносов.

3.5. Усилить контроль за привлечением и расходованием пожертвований и

целевых взносов физических и (или) юридических, а также за информированием

родителей (законных представителей) по данным вопросам.

     4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ № 55                                            В.П. Якубовская

С приказом ознакомлены:

№ п/п Ф.И.О  подпись № п/п Ф.И.О  подпись

1 Еременко  Т. В.  33. Нефёдова Т. Е.

2 Адаменко М. П.  34. Новак Г. И.

3 Азарова Е. В.  35. Околелов К. В.

4 Арутюнова О. А.  36. Плющ И. М.

5 Айсанова И. В.  37. Подавальная И. М.

6 Алиева Л. В.  38. Сайкина Н. А.

7 Безнос Н. Д.  39. Сароглиди А. В.

8 Бережная Е. И.  40. Свирская Г. В.

9 Варданян М. М.  41. Скоромец А. Н.

10 Волынчук Е. Н.  42. Капран М. Г.

11 Гайдадина Т. П.  43. Сергиенко Л. А.

12 Грабина Т. Ю.  44. Шпонько Н. И.

13 Остапенко А. С.  45. Скоробогатова Н.М.

14 Децына И. И.  46. Спивакова Н. Э.

15 Дунаева А. И.  47. Умрихина И. А.

16 Кавинская Н. В.  48. Шокирова М. Р.

17 Калинина Е. Н.  49. Федяй Л. В.

18 Клевцова И. С.  50. Ханина Т. И.

19 Ковалёва О. Н.  51. Холдина Е. Н.

20 Кондратенко М. В.  52. Целуйко В. С.

21 Колтунова Д. Е.  53. Миракова Л. Г.

22 Костюченко О. А.  54. Шевченко Е. В.

23 Кузнецова О. С.  55. Шелудченко А. А.

24 Курильченко О. И.  56. Шкаликова А.В.

25 Лаптинова И. И.  57. Шовгенова Н. Г.

26 Беленкова А. С.  58. Шульга О. А.

27 Лекарева Д. Л.  59. Шульмина Е. Е.

28 Марченко Д. И.  60. Бенске К. Д.

29 Мезенцева Е. Г.  61. Абдулаева В. А.

30 Мельник А. Я.  62. Приймакова Е. А.

31 Миканадзе В. В.  63.

32 Мишина Т. А.  64.

		2021-11-29T16:17:07+0300
	МБОУ СОШ №55
	Я являюсь автором этого документа